1

证券简称：隆平高科   证券代码：000998   公告编号：2018-073

袁隆平农业高科技股份有限公司

关于大股东增持公司股票情况暨权益变动提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、本次权益变动情况

袁隆平农业高科技股份有限公司（以下简称“隆平高科”或“公司”）近日

收到股东中信农业科技股份有限公司（以下简称“中信农业”）出具的《关于受

让隆平高科股票的告知函》、中信兴业投资集团有限公司（以下简称“中信兴业”）

出具的《关于增持隆平高科股票的告知函》：

1、隆平高科于 2016 年 1 月 19 日完成非公开发行股票。该次非公开发行完

成后，中信兴业、中信建设有限责任公司（以下简称“中信建设”）、深圳市信

农投资中心（有限合伙）（以下简称“信农投资”）合计持有公司 18.79%股份。

2、2018 年 6 月 22 日至 7 月 9 日，中信兴业通过深圳证券交易所交易系统

增持公司 7,433,269 股，占公司总股本的 0.59%。2018 年 7 月 10 日，中信农业通

过深圳证券交易所大宗交易系统增持公司 24,000,000股，占公司总股本的 1.91%。

根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，中信农业、中信兴业、中信建设及

信农投资为一致行动人。本次增持完成后，中信农业及其一致行动人合计持有公

司 21.29%股份，为公司第一大股东。

2

二、本次权益变动前后持股情况

本次权益变动前后，中信农业及其一致行动人持股情况如下：

股东名称

权益变动前 权益变动后

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

中信农业 - - 24,000,000 1.91%

中信兴业 109,460,693 8.71% 116,893,962 9.31%

中信建设 84,355,029 6.72% 84,355,029 6.72%

信农投资 42,177,515 3.36% 42,177,515 3.36%

合计 235,993,237 18.79% 267,426,506 21.29%

三、本次权益变动对公司控制权的影响

1、本次权益变动将进一步提高大股东对公司的持股比例，优化公司股份结

构，促进公司持续健康发展。

2、本次权益变动不会导致公司控制权发生变化，不会导致公司股权分布不

具备上市条件，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

四、后续事项

根据中国证监会和深圳证券交易所相关规定，信息披露义务人将于本次增持

完成三个交易日内编制详式权益变动报告书，并由聘请的财务顾问出具核查意见

后一并公告。

特此公告

袁隆平农业高科技股份有限公司董事会

   二〇一八年七月十一日